
В АР АСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

ШїйУ 2023 року м. Вараш № /І-

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2023 рік

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), рішення Вараської міської ради 
від 21 грудня 2022 року №1782-PP-VIII «Про бюджет Вараської міської 
територіальної громади на 2023 рік», керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 
розділу 3 Положення про департамент соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської міської ради, затвердженого рішенням 
Вараської міської ради від 14 квітня 2021 року № 309, враховуючи погодження 
фінансового управління виконавчого комітету Вараської міської ради від 26 
січня 2023 року №33-7300-23

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорти бюджетних програм на 2023 рік департаменту 
соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради за 
КПКВК МБ:

0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;

0812010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;
0812111 «Первинна медична допомога населенню, іцо надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»;
0812145 «Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих»; 
0812152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я»;
0813031 «Надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно 

до законодавства»;
0813032 «Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг 

зв'язку»;



0813033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян»;

0813035 «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій 
громадян на залізничному транспорті»;

0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 
громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю»;

0813105 «Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям 
з інвалідністю»;

0813121 «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних 
служб»;

0813124 «Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб 
підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства 
за ознакою статі»;

0813132 «Утримання клубів для підлітків за місцем проживання»;
0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги»;

0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення».

2. Контроль наказу залишаю за собою.

Директор департаменту і Д | ■
\\Ь. ял /І

Світлана ОСАДЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 21 601 715,00 гривень, у тому числі загального фонду 21 601 715,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Податковий кодекс України, Закони України ’’Про Державний бюджет України”, «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність 
в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про звернення громадян», постанови КМУ від 9 березня 2006 року № 268 
’’Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів”, від 20 лютого 2016 року № 118 
"Про затвердження Примірного положення про центр надання адміністративних послуг”, наказ Міністерства фінансів України від 01.10.2010 № 1147 ’’Про затвердження Типового 
переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Державне управління”, акти Президента України, Кабінету Міністрів 
України, наказ Міністерства економіки України ’’Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх 
виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших органів”, рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, рішення 
Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УІП ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація бюджетної програми спрямована на забезпечення наданих законодавством повноважень у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню



7. Мета бюджетної програми
Керівництво і управління у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Здійснення департаментом соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради наданих законодавством повноважень у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення виконання функцій та завдань, покладених на департамент соціального 
захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

21 601 715,00 0,00 21 601 715,00

УСЬОГО 21 601 715,00 0,00 21 601 715,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість штатних одиниць од. Штатний розпис 58,00 0,00 58,00
продукту

кількість отриманих листів, звернень, заяв, скарг
од.

Картки реєстрації вхідної 
документації, журнал реєстрації 

пропозицій та скарг громадян
4 000,00 0,00 4 000,00

кількість прийнятих нормативно-правових актів од. Журнал реєстрації наказів з 
основної діяльності

90,00 0,00 90,00

ефективності
кількість виконаних листів, звернень, заяв, скарг на одного 

працівника од.

Визначено розрахунково 
(відношення кількості отриманих 

листів, звернень, заяв, скарг до 
кількості штатних одиниць)

69,00 0,00 69,00

кількість прийнятих нормативно-правових актів на одного 
працівника од.

Визначено розрахунково 
(відношення кількості прийнятих 

нормативно-правових актів до 
кількості штатних одиниць)

2,00 0,00 2,00

витрати на утримання однієї штатної одиниці

тис.грн.

Визначено розрахунково 
(відношення суми бюджетних 

асигнувань до кількості штатних 
одиниць)

372,44 0,00 372,44



якості
відсоток вчасно виконаних листів, звернень, заяв, скарг у їх 

загальній кількості
відс. Визначено розрахунково 

<4000/4000*100)
100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦКЖ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

1



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

^■7. <ZZ № /Є -

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812010

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2010

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0731

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 8 800 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 8 800 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України ’’Про місцеве самоврядування в України”, ’’Основи законодавства України про охорону здоров’я”, ’’Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення”, наказ МФУ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 ’’Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Охорона здоров’я”, рішення міської ради ” Про затвердження комплексної програми «Здоров’я» на 2022 - 
2025 роки”, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров я населенню

№ з/п Завдання
1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги

8. Завдання бюджетної програми



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної 
допомоги (оплата енергоносіїв)

8 800 000,00 0,00 8 800 000,00

УСЬОГО 8 800 000,00 0,00 8 800 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. і показники бюджетної

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Кошторис, розрахунок видатків на 
2023 рік

8 800 000,00 0,00 8 800 000,00

продукту
Загальна опалювальна площа приміщень кв. м. Технічна документація 24 358,10 0,00 24 358,10

ефективності
Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв.

грн.

Розрахункова величина: 
відношення обсягу видатків на 
оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв до загальної 
опалювальної площі приміщень

361,28 0,00 361,28

якості
Відсоток забезпечення комунальними послугами та іншими 

енергоносіями
відс. Розрахункова величина (8800000 

грн. / 8800000 гри. *100)
100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

М3 М ММ3
(Дата погодження)

м.п.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

0812111 2111 0726

44383982

(код за ЄДРПОУ)

Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 956 870,00 гривень, у тому числі загального фонду 956 870,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров’я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров’я", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми "Здоров’я" на 2022-2025 
роки", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УІІІ "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Зміцнення та поліпшення здоров’я населення шляхом забезпечення потреб населення у первинній медичній допомозі

№ з/п Завдання
1 Забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв

8. Завдання бюджетної програми



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення закладу фінансовими ресурсами на оплату комунасльних послуг та 
енергоносіїв

956 870,00 0,00 956 870,00

УСЬОГО 956 870,00 0,00 956 870,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. [і показники бюджетної

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

№ з/п Показники
Одиниця 
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Кошторис, розрахунок витрат на 
2023 рік

956 870,00 0,00 956 870,00

продукту
Загальна площа приміщень м.кв. Технічна документація 2 606,10 0,00 2 606,10

ефективності
Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. Розрахункова величина: 956870 

грн./2606,1 м.кв.
367,16 0,00 367,16

якості
Динаміка витрат на комунальні послуги на 1 м.кв.порівняно з 

попереднім роком
відс. Розрахунковд'в'еличина:

(367,16X61,72)* 100
227,00 0,00 227,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

№ /V--_£?3

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812145

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2145

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0763

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 600 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 2 600 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Основи законодавства України про охорону здоров’я”, постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 ’’Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань”, наказ 
МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 ’’Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Охорона 
здоров’я”, наказ МОЗ України від 02.11.2011 №743 ’’Про затвердження Індикаторів якості медичної допомоги", рішення міської ради ’’Про затвердження комплексної програми 
’’Здоров’я" на 2022-2025 роки”, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УІП "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Зниження рівня захворюваності та смертності від онкологічних захворювань

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги онкологічним хворим та збереження здоров’я населення

№ з/п Завдання
1 Проведення заходів з профілактики і лікування онкологічних хворих та ранньої діагностики онкології

8. Завдання бюджетної програми



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення онкологічних хворих препаратами супроводу 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

УСЬОГО 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

Усього 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Видатки на забезпечення медикаментами онкологічних хворих грн. Кошторис, розрахунки видатків на 
виконання Програми

2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

продукту
Кількість онкологічно хворих, що забезпечуються медикаментами осіб Комплексна програма "Здоров'я" на 

2022 - 2025 роки
968,00 0,00 968,00

ефективності
Забезпеченість онкологіних хворих медикаментами відс. Розрахункова величина: (968 осіб/

968 осіб)* 100
100,00 0,00 100,00

якості
Динаміка кількості онкологічних хворих, що забезпечуються 

медикаментами порівняно з минулим роком відс.

Розрахункова величина:(915 осіб 
2022 року / 854 особи 2021 року 

*100), (968 осіб 2023 року /915 осіб 
2022 року*100)

106,00 0,00 106,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

' ж млаїз
(Дата погодження)

м.гт.

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ 
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3.__ __________ 0812152_____________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

______________ 2152______________
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

_________ 0763_________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я________
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань З 391 800,00 гривень, у тому числі загального фонду З 391 800,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Основи законодавства України про охорону здоров’я”, ’’Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні”, постанова 
КМУ від 13.12.2009 ” Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами”, 
постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 ’’Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп 
населення та за певними категоріями захворювань”, наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 ’’Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних 
показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Охорона здоров’я”, рішення міської ради ’’Про затвердження комплексної програми ’’Здоров’я” на 2022-2025 роки”, рішення 
Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УІП ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Підвищення рівня надання висококваліфікованої медичної допомоги та збереження здоров'я населення

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров я населення

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання медичної допомоги окремим групам населення таза певними категоріями захворювань



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення необхідними медичними препаратами хворих, які отримують гемодіаліз 1 069 800,00 0,00 1 069 800,00

2 Забезпечення продуктами лікувального харчування та постійного медикаментозного 
лікування хворих на "Генетичні порушення обміну"

474 000,00 0,00 474 000,00

3 Забезпечення технічними та іншими засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, 
дітей з інвалідністю

814 100,00 0,00 814 100,00

4 Забезпечення хворих лікувальним препаратом для заміщення дефіциту крові 361 800,00 0,00 361 800,00

5 Забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) захворювання медичними виробами, 
лікарськими засобами

672 100,00 0,00 672 100,00

УСЬОГО 3 391 800,00 0,00 3 391 800,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 3 391 800,00 0,00 3 391 800,00

Усього 3 391 800,00 0,00 3 391 800,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) 
захворювання, медикаментами

грн. Розрахунок видатків на виконання 
Програми

672 100,00 0,00 672 100,00

Обсяг видатків на забезпечення технічними та іншими 
засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю
грн.

Розрахунок видатків на виконання 
Програми 814 100,00 0,00 814 100,00

Обсяг видатків на забезпечення хворих на фенілкетонурею 
спеціальним лікувальним харчуванням

грн. Розрахунок видатків на виконання 
Програми

474 000,00 0,00 474 000,00

Обсяг видатків на забезпечення лікування хворих на захворювання 
крові, медикаментами

грн. Розрахунок видатків на виконання 
Програми

361 800,00 0,00 361 800,00

Обсяг видатків для лікування хворих, які отримують гемодіаліз грн. Розрахунок видатків на виконання 
Програми

1 069 800,00 0,00 1 069 800,00

продукту
Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які мають 

рідкісні (орфанні) захворювання
осіб Розрахунок видатків на виконання 

Програми
22,00 0,00 22,00

Кількість хворих осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими засобами медичного 

призначення
осіб

Розрахунок видатків на виконання 
Програми 72,00 0,00 72,00

Кількість хворих, що забезпечуються спеціальним лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням

осіб Розрахунок видатків на виконання 
Програми

6,00 0,00 6,00

Кількість хворих на захворювання крові, що забезпечуються 
медикаментами

осіб Розрахунок видатків на виконання
Програми

4,00 0,00 4,00



Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які отримують 
гемодіаліз

осіб Розрахунок видатків на виконання 
Програми

10,00 0,00 10,00

ефективності
Забезпеченість хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, 

медикаментами
відс. Розрахункова величина:(22 

особи/22 особи* 100)
100,00 0,00 100,00

Забезпеченість технічними та іншими
засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю
відс.

Розрахункова величина: (72 
особи/72 особи *100) 100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, що забезпечуються лікувальним харчуванням 
та медикаментозним лікуванням

відс. Розрахункова величина:(6 осіб/6 
осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих на захворювання крові, медикаментами відс. Розрахункова величина: (4 особи/ 4 
особи *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, які отримують гемодіаліз медикаментами відс. Розрахункова величина: (10 осіб / 
10 осіб *100)

100,00 0,00 100,00

якості
Динаміка кількості хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, що 

забезпечуються медикаментами порівняно з минулим роком відс.
Розрахункова величина: (22 особи / 

19 осіб *100) 116,00 0,00 116,00

Динаміка кількості осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими

засобами медичного призначення порівняно з попереднім роком
відс.

Розрахункова величина (72 особи 
/62 особи *100) 116,00 0,00 116,00

Динаміка кількості хворих, що забезпечуються лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням порівняно з 

попереднім роком
відс.

Розрахункова величина (6 осіб / 2 
особи *100) 300,00 0,00 300,00

Динаміка кількості хворих на забезпечення медикаментами хворих 
на захворювання крові порівняно з попереднім роком

відс. Розрахункова величина (4 особи /8 
осіб *100)

50,00 0,00 50,00

Динаміка кількості хворих, які отримують гемодіаліз порівняно з 
попереднім роком

відс. Розрахункова величина (10 осіб /9 
осіб * 100)

111,00 0,00 111,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

Ж/У
(Дата погодження)

М.П.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813031

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3031

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1030

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Надання інших пільг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства_____________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 105 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 105 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України, Бюджетний кодекс України, ЗУ ’’Про статус та соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, постанова КМУ ’’Про 
затвердження Порядку забезпечення санаторно-курортними путівками деяких категорій громадян структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних, 
районних у м.Києві держадміністрацій, виконавчими органами міських, районних у містах (у разі їх утворення (крім м.Києва) рад”, наказ Міністерства соціальної політики України 
від 14.05.2018 №688 ’’Про затвердження типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Соціальний захист та 
соціальне забезпечення”, рішення міської ради від 15.12.2020 року №37 ’’Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської територіальної громади 
на 2021-2023 роки”, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УІП ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація бюджетної програми спрямована на забезпечення надання пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення відшкодування окремим категоріям громадян вартості проїзду міжміським транспортом, санаторно - курортними путівками



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства

2 Надання соціальних гарантів особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 та 2 категорії шляхом здійснення відшкодування проїзду міжміським транспортом один раз на рік до будь - якого 
пункту України та в зворотньому напрямі

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Забезпечення надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до 
законодавства (в частині реалізації права на пільговий проїзд один раз на рік до будь якого 
пункту україни та в зворотньому напрямі та забезпечення санаторно-курортними 
путівками)

105 000,00 0,00 105 000,00

УСЬОГО 105 000,00 0,00 105 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки

105 000,00 0,00 105 000,00

Усього 105 000,00 0,00 105 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на забезпечення санаторно-курортними путівками грн. Розрахунок видатків на 2023 рік ЗО 000,00 0,00 30 000,00

Обсяг видатків на пільговий проїзд один раз на рік міжміським 
транспортом до будь якого пункту України та в зворотньому напрямі грн.

Розрахунок видатків на 2023 рік
75 000,00 0,00 75 000,00

продукту
Кількість отримувачів путівок на санаторно-курортне лікування осіб Розрахунок видатків на 2023 рік 3,00 0,00 3,00

Кількість осіб, які мають право на пільговий проїзд міжміським 
транспортом один раз на рік до будь - якого пункту України та в 

зворотньому напрямі
осіб

Розрахунок видатків на 2023 рік
85,00 0,00 85,00

ефективності
Середня вартість санаторно-курортного лікування грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 10 000,00 0,00 10 000,00

Середня вартість пільгового проїзду міжміським транспортом один 
раз на рік до будь - якого пункту України та в зворотньому напрямі грн.

Розрахунок видатків на 2023 рік
882,00 0,00 882,00

якості
Частка пільговиків, які отримали санаторно-курортне лікування в іде. Розрахункова величина: 3 особи / 3 

особи *100
100,00 0,00 100,00



Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Частка пільговиків, які використали право на пільговий проїзд 
міжміським транспортом один раз на рік до будь - якого пункту 

України та в зворотньому напрямі
відс.

Розрахункова величина: 85 осіб /85 
осіб *100 100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ОГ МІ №

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813032

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3032

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1070

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг звЛязку__________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 24 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 24 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Про місцеве самоврядування в Україні”, Закони України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту» № 3551-ХІІ від 22.10.1993р., «Про статус та соціальний захист громадя, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів військової служби, 
ветеранів органів внутрішніх справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист», ’’Про охорону дитинства” №3109-111 від 17.02.2002р., Постанова Кабінету Міністрів України від 29 
січня 2003 року №117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 №688 ’’Про 
затвердження типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Соціальний захист та соціальне забезпечення”; 
рішення міської ради від 15.12.2020 року №37 ’’Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської територіальної громади на 2021-2023 роки”, 
рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація бюджетної програми спрямована на забезпечення надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання пільг з оплати послуг зв'язку

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення надання пільг з оплати послуг зв'язку 24 000,00 0,00 24 000,00

УСЬОГО 24 000,00 0,00 24 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки

24 000,00 0,00 24 000,00

Усього 24 000,00 0,00 24 000,00

11.

Директор департаменту

[і показники бюджетної

№ з/п Показники
Одиниця 
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

Кількість отримувачів пільг на оплату послуг зв'язку осіб Розрахунок видатків на 2023 рік 40,00 0,00 40,00
ефективності

Середньомісячна вартість витрат на надання пільг з послуг зв' язку грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 50,00 0,00 50,00

якості
Питома вага пільговиків, які отримали пільгові послуги

відс.

розрахункова величина: 
відношення кількості пільговиків 

які отримали пільги на оплату 
послуг зв'язку до кількості 

отримувачів пільг на оплату послуг 
зв’язку...* 1.Q.Q

100,00 0,00 100,00

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)

Л * X

МИ

Валентина ТАЦЮ К
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом окремим категоріям громадян 1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань З 340 000,00 гривень, у тому числі загального фонду З 340 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Про автомобільний транспорт", наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження 
складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів", наказ Міністерства фінансів України, Міністерства праці та соціальної політики України від 
14.05.2018 №688 "Про затвердження типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне 
забезпечення", рішення міської ради від 06.04.2017 №614 "Про Порядок здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян, які перевозяться 
автомобільним транспортом загального користування за рахунок коштів міського бюджету", рішення міської ради від 15.12.2020 року №37 "Про затвердження програми соціальної 
допомоги та підтримки мешканців Вараськоїтериторіальної громади на 2021-2023 роки", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII "Про бюджет Вараської міської 
територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення державних гарантій соц. захисту громадян шляхом відшкодування за безкоштовний проїзд окремих категорій громадян, які мають на це право, авт. транспортом загального користування на міських 
та приміських маршрутах

7. Мета бюджетної програми
Відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян на міських та приміських маршрутах, протягом року



8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Проведення розрахунків з підприємствами автомобільного транспорту за пільговий проїзд окремих категорій громадян

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1
Надання соціальних гарантій шляхом відшкодування за безкоштовний проїзд окремих 

категорій громадян, які мають на це право, автомобільним транпортом загального 
користування на міських та приміських маршрутах

3 340 000,00 0,00 3 340 000,00

УСЬОГО 3 340 000,00 0,00 3 340 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 

територіальної громади на 2021-2023 роки
3 340 000,00 0,00 3 340 000,00

Усього 3 340 000,00 0,00 3 340 000,00

11. Результативні показники бюджетної

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

Кількість осіб, які мають право на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки

13 200,00 0,00 13 200,00

ефективності
Середньомісячний розмір компенсації за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом грн.

Розрахункова величина: 
(відношення суми асигнувань до 

кількості осіб, які мають право на 
пільговий проїзд V10 міс.

25,30 0,00 25,30

якості
Питома вага відшкодованих компенсацій до нарахованих

відс.
Розрахункова величина: 

(відношення відшкодованих 
компенсацій до нарахованих)

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ЛЛ оЛ № /Y2 - - <21 ~ ¥/£&

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

3. 0813035 3035 1070

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на залізничному транспорті

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 11 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 11 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Про статус ветеранів війни, гарантіїїх соціального захисту”, Закон України ’’Про основні засади соціального 
захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні”, Закон України ’’Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ і деяких інших осіб 
та їх соціальний захист”, Закон України ’’Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, постанова Кабінету Міністрів України 
’’Про безоплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування”, рішення міської ради від 15.12.2020 року №37 ’’Про затвердження програми соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської територіальної громади на 2021-2023 роки”, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII ’’Про бюджет Вараської міської 
територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення надання соціальних гарантій шляхом здійснення відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян у приміському залізничному транспорті

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення проведення розрахунків за пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним транспортом



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Проведення розрахунків за пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним транспортом

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Проведення розрахунків за пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним 
транспортом

11 000,00 0,00 11 000,00

УСЬОГО 11 000,00 0,00 11 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки

11 000,00 0,00 11 000,00

Усього 11 000,00 0,00 11 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

Кількість осіб, які мають право на пільговий проїзд залізничним 
транспортом

осіб Розрахунок видатків на 2023 рік 20,00 0,00 20,00

ефективності
Середньомісячний розмір компенсації за пільговий проїзд 

залізничним транспортом
грн. Розрахунок видатків на 2023 рік 45,83 0,00 45,83

якості
Питома вага відшкодованих компенсацій до нарахованих

відс.

Розрахункова величина: 
(відношення відшкодованих 

компенсацій до нарахованих)* 100
_______________________________

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
МП

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до самообслуговування 
у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю

1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 6 865 514,00
спеціального фонду 45 000,00 гривень.

гривень, у тому числі загального фонду 6 820 514,00 гривень та

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України від 17.01.2019р. № 2671-VIII ’’Про соціальні послуги”, Закон України від 16.07.1999р. №996-XIV "Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", Податковий кодекс України, Закон України від 03.11.2022 року №2710-ІХ "Про Державний бюджет України на 2023 рік", 
постанова КМУ від 29 .12. 2009 р. N 1417 "Деякі питання діяльності територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг)", постанова КМУ від 
01.06.2020року №429 "Про затвердження Порядку установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг"; постанова КМУ від ЗО серпня 2002 р. № 1298 "Про оплату 
праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери", наказ 
Мін.праці та соц.політики Укр. Мін. охорони здоров’я Укр. від 05.10.2005 N 308/519 "Про впорядкування умов оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та установ 
соціального захисту населення", та інші постанови та розпорядженнями Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, накази, інструкції та положення Міністерства соціальної 
політики України, Міністерства фінансів України, Міністерства економіки України, Державної фіскальної служби України, Державної казначейської служби України та інших 
державних органів, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 року №1782-PP-VIII "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

Надання соціальних послуг за місцем проживання громадян, не здатних до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також громадян, які перебувають у складних життєвих
обставинах

1



7. Мета бюджетної програми
Надання соціальних послуг за місцем проживання громадян, не здатних до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також громадян, які перебувають 

у складних життєвих обставинах

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, не здатних до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також громадян, які перебувають у складних 
життєвих обставинах

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Надання соціальних послуг за місцем проживання громадян, не здатних до 

самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також громадян, 
які перебувають у складних життєвих обстави

6 820 514,00 45 000,00 6 865 514,00

УСЬОГО 6 820 514,00 45 000,00 6 865 514,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість установ од. Положення 1,00 0,00 1,00
кількість відділень од. Штатний розпис 2,00 0,00 2,00

кількість штатних одиниць персоналу од. Штатний розпис 43,00 0,00 43,00
у тому числі професіоналів, фахівців та робітників, які надають 

соціальні послуги
од. Штатний розпис 39,00 0,00 39,00

продукту
кількість осіб, які потребують соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) у тому числі з Vгрупою рухової активності
осіб

Форма 12-соц.річна "Звіт про 
організацію обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

тер.центрами соц.обслуг(надання 
соп. послуг)

і 156,00 0,00 1 156,00

кількість осіб, забезпечених соціальним обслуговуванням (наданням 
соціальних послуг)

осіб

Форма 12-соц.річна "Звіт про 
організацію обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

тер центрами соц.обслуг(надання
QQU, ПОСЛУГ)

1 156,00 0,00 1 156,00



середньорічна кількість осіб, які потребують соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)

осіб

Форма 12-соц.річна "Звіт про 
організацію обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

тер.центрами соц.обслуг(надання 
соп. послуг)

1 156,00 0,00 1 156,00

середньорічна кількість осіб, забезпечених соціальним 
обслуговуванням (наданням соціальних послуг)

осіб

Форма 12-соц.річна "Звіт про 
організацію обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

тер.центрами соц.обслуг(надання 
соп, послуг)

1 156,00 0,00 1 156,00

ефективності
кількість обслуговуваних осіб на одну штатну одиницю 

професіонала, фахівця та робітника, які надають соціальні послуги грн/рік
Розрахункова величина: 1156 осіб / 

39 од. 30,00 0,00 30,00

середні витрати на соціальне обслуговування (надання соціальних 
послуг) однієї особи територіальним центром, за винятком 

стаціонарних відділень
грн/рік

Розрахункова величина: (6820514 
грн/1156 осіб, 45000 грн/1156 осіб) 5 900,10 38,93 5 939,03

якості
відсоток осіб, охоплених соціальним обслуговуванням, до загальної 

чисельності осіб, які потребують соціальних послуг
відс. Розрахункова величина: (1156 осіб 

/1156 осіб)* 100
100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

/

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3. 0813105

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

3105

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1010

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та 
дітям з інвалідністю_____________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 13 924 685,00 гривень, у тому числі загального фонду 13 899 185,00 гривень та

спеціального фонду 25 500,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Бюджетний Кодекс України. Закон України від 06.10.2005 № 2961 -IV ’’Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні”. Постанова Кабінету Міністрів України від 08.12.2006 №1686 

’’Про затвердження Державної типової програми реабілітації осіб з інвалідністю”. Постанова Кабінету Міністрів України від 23.05.2007 №757 ’’Про затвердження Положення про 
індивідуальну програму реабілітації особи з інвалідністю”. Наказ Міністерства соціальної політики України від 03.10.2017 №1576 ’’Про затвердження Примірних штатних нормативів 
чисельності працівників центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю”. Наказ Міністерства соціальної політики України від 09.08.2016 № 855 ’’Деякі питання комплексної 
реабілітації осіб з інвалідністю. Положення про Вараський міський центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю імені З.А.Матвієнко № 7180-П-01. Рішення Вараської міської 
ради від 21.12.2022 №1173 ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов для інтеграції та повноцінної участі в житті суспільства осіб та дітей з інвалідністю

7. Мета бюджетної програми
Надання комплексних реабілітаційних послуг для осіб та дітей з інвалідністю з метою охоплення реабілітаційними послугами якомога більшої кількості таких осіб; всебічна іх 
інтеграція та адаптація до соціуму



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення діяльності реабілітаційних установ для осіб (дітей) з інвалідністю, що належать до сфери органу соціального захисту населення

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1
Забезпечення діяльності та функціонування Вараського міського центру комплексної 
реабілітації для осіб з інвалідністю імені З.А.Матвієнко 13 899 185,00 25 500,00 13 924 685,00

УСЬОГО 13 899 185,00 25 500,00 13 924 685,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Кількість штатних одиниць од. Штатний розпис 66,25 0,00 66,25
Кількість установ для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю од. Положення 1,00 0,00 1,00

продукту
Кількість осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які отримали 

реабілітаційні послуги (послуги комплексної реабілітації) осіб
Плани, графіки, звіти

65,00 65,00 130,00

ефективності
Середні витрати на реабілітацію однієї особи з інвалідністю та 

дитини з інвалідністю на рік грн.
Розрахунково: відношення суми 
асигнувань до кількості осіб та 

дітей з інвалідністю
213 834,00 392,00 214 226,00

якості
Відсоток охоплення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю 

реабілітаційними послугами
відс. Розрахункова величина: 65 осіб /65 

осіб *100
100,00 0,00 100,00

Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

Ж СМ5
(Дата погодження)

м.п.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813121 3121

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1040

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних 
служб__________________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 4 761 630,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 761 630,00 гривень та

спеціального фонду гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування", "Про соціальну роботу з дітьми та молоддю", наказ 
Міністерства соціальної політики України від 18 травня 2016 року № 526 «Про умови оплати праці працівників закладів соціального захисту дітей, закладів соціального 
обслуговування і центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді», наказ Міністерства праці та соціальної політики та Міністерства охорони здоров’я Ураїни від 05.10.2005 року 
№308/519 "Про впорядкування умов оплати праці працівників закладів охорони здоров’я та установ соціального захисту населення", постанова Кабінету Міністрів України від 
01.06.2020 року № 479 "Деякі питання діяльності центрів соціальних служб", рішення Вараської міської ради від 06.10.2020 № 1852 "Про перейменування Вараського міського центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та затвердження Положення про Вараський міський центр соціальних служб", наказ Міністерства соціальної політики України від 14 
травня 2018 року № 688 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та 
соціальне забезпечення», та інші, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-PP-VIII "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація загальнодержавних, регіональних програм соціальної підтримки сімей, дітей та молоді, соціального становлення молоді та інших програм стосовно сімей, дітей та молоді



7. Мета бюджетної програми
Забезпечення соціальної підтримки сім’ям, дітям та молоді вразливих категорій населення

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Надання соціальних послуг та здійснення заходів, у тому числі навчальних, щодо соціальної підтримки сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Створення належних умов для діяльності працівників, функціонування центру соціальних 
служб та проведення заходів

4 761 630,00 0,00 4 761 630,00

УСЬОГО 4 761 630,00 0,00 4 761 630,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість центрів соціальних служб од. Положення про центр 1,00 0,00 1,00
кількість штатних працівників центрів осіб Штатний розпис 17,00 0,00 17,00

продукту
кількість сімей, які опинились у складних життєвих обставинах од. Річна статистична звітність 60,00 0,00 60,00

кількість послуг, які надані центрами соціальних служб од. Річна статистична звітність 3 500,00 0,00 3 500,00
кількість заходів центрів од. Річна статистична звітність 60,00 0,00 60,00

кількість учасників заходів, проведених центрами соціальних служб осіб Журнал реєстрації путівок на 
проведення групових заходів

950,00 0,00 950,00

ефективності
середні витрати на утримання одного центру соціальних служб грн. Визначено розрахунково 

(4761630/1)
4 761 630,00 0,00 4 761 630,00

середні витрати на забезпечення діяльності одного працівника 
центру соціальних служб

грн. Визначено розрахунково 
(4761630/17)

280 096,00 0,00 280 096,00

середні витрати на надання однієї соціальної послуги грн. Розрахункова величина: 
(4761630/3500)

1 360,47 0,00 1 360,47



Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

якості
динаміка кількості сімей та осіб, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, знятих з соціального супроводу з позитивним 
результатом, порівняно з попереднім роком

відс.

%сімей/осіб, ЗНЯТИХ 3 позитивним 
результатом у 2023 році до 

аналогічного показника 2022 року
100,00 0,00 100,00

динаміка кількості учасників, охоплених заходами центрів 
соціальних служб, порівняно з попереднім роком

відс. Річний звіт, план роботи центру
(950/982*100)

96,74 0,00 96,74

динаміка кількості осіб регіону, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, внаслідок проведених заходів та наданих 

центрами соціальних служб послуг порівняно з попереднім роком
відс.

% сімей/осіб у СЖО 2023 року в 
порівнянні з попереднім роком 

(60/6^*100)
0,88 0,00 0,88

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

Валентина ТАЦКЖ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 0813124 3124 1040

Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих 
служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі

1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 40 947,00 гривень, у тому числі загального фонду 40 947,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України ’’Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”, ’’Про місцеве самоврядування в Україні", Закон 
України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», постанова Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 824 «Про затвердження типових положень про денний центр 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, та спеціалізовану службу первинного соціально- 
психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі», постанова Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 628 
«Про затвердження Порядку взаємодії суб’єтів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», наказ Міністерства 
соціальної політики України від 14 травня 2018 року № 688 «Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих 
бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення», рішення виконавчого комітету Вараської міської ради від 31 травня 2021 року № 201 «Про створення денного центру 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі» та інші, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 
№1782-PP-V1II "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Удосконалення системи запобігання та протидії насильству, запровадження дієвого механізму взаємодії суб'єктів, що проводять заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 
ознакою статі



7. Мета бюджетної програми
Створення дієвого механізму запобігання та протидії домашньому насильствау та насильству за ознакою статі

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення діяльності спеціалізованиої служби підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 о Э 4 5

1
Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб підтримки осіб, які 
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі 40 947,00 0,00 40 947,00

УСЬОГО 40 947,00 0,00 40 947,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість центрів соціально-психологічної допомоги од. Положення про центр 1,00 0,00 1,00
кількість місць у центрах соціально-психологічної допомоги од. Положення про центр 4,00 0,00 4,00

продукту
кількість осіб, яким надано послуги у центрах соціально- 

психологічної допомоги осіб
Узагальнена статистична 

інформація 30,00 0,00 30,00

кількість соціальних послуг, які надані центром соціально- 
психологічної допомоги

од. Узагальнена статистична 
інформація

100,00 0,00 100,00

ефективності
середньорічні витрати на одне місце в центрі соціально- 

психологічної допомоги
грн. Визначено розрахунково (40947/4) 10 236,75 0,00 10 236,75

середньорічні витрати на одного одержувача соціальних послуг грн. Визначено розрахунково (40947/30) 1 364,90 0,00 1 364,90



Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

якості
динаміка кількості осіб, яким протягом року надано соціальні 

послуги у центрі соціально-психологічної допомоги порівняно 3 
минулим роком

відс.
Узагальнена статистична 
інформація (30/12* 100) 250,00 0,00 250,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

/ ф Су

місько.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

е/7. ОЛ

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813132

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3132

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1040

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Утримання клубів для підлітків за місцем проживання

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 175 513,00 гривень, у тому числі загального фонду 2 175 513,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про 
основні засади молодіжної політики", "Про соціальну роботу з дітьми та молоддю", "Про освіту", "Про позашкільну освіту","Про охорону дитинства", "Про військовий обов’язок і 
військову службу", постанова Кабінету Міністрів України від 30.08.2002 р. №1298 "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці 
працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери", наказ Міністерства освіти і науки України від 26.09.2005 №557 "Про впорядкування умов оплати 
праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ", наказ Міністерства молоді і спорту України від 03.03.2016 року 
№808 "Про затвердження Порядку реалізації програм,проектів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері", наказ Міністерства молоді та спорту України від 
24.11.2016 №4408 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у молодіжній сфері" та інші, рішення 
Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УІІІ "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Створення органами місцевого самоврядування освітніх закладів, які сприятимуть задоволенню творчих інтересів, розвитку здібностей, організації змістовного дозвілля та відпочинку



7. Мета бюджетної програми
Організація навчання і виховання підлітків у позаурочний та позанавчальний час за місцем проживання

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення змістовного дозвілля дітей та молоді за місцем їх постійного проживання

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення змістовного дозвілля дітей та молоді за місцем їх постійного проживання 2 175 513,00 0,00 2 175 513,00

УСЬОГО 2 175 513,00 0,00 2 175 513,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість клубів за місцем проживання од. Положення про ВМЦСС 4,00 0,00 4,00
кількість штатних працівників клубів осіб Штатний розпис 12,50 0,00 12,50

продукту
кількість напрямків діяльності клубу (гуртки, секції, заняття) од. Мережа гуртків підліткових клубів 

за місцем проживання
43,00 0,00 43,00

кількість дітей, які займаються в клубах підлітків осіб Журнали обліку гурткової роботи 528,00 0,00 528,00

ефективності
середньомісячна заробітна плата працівника клубу за місцем 

проживання
грн. Визначено розрахунково 

(1620180/12,5/12)
10 801,20 0,00 10 801,20

середні витрати на утримання одного клубу грн. Визначено розрахунково 
(2175513/4)

543 878,25 0,00 543 878,25

витрати на одну дитину,що займається в клубі грн. Визначено розрахунково 
(2175513/500)

4 351,03 0,00 4 351,03

якості
збільшення кількості дітей охоплених роботою клубів за місцем 

проживання, порівняно з попереднім роком відс.
Журнали обліку гурткової роботи, 

списки гуртків (500/528*100) 94,70 0,00 94,70





1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3. 0813160

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

№ /6? _

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

3160 1010

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 560 000,00

спеціального фонду 0,00 гривень.

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

гривень, у тому числі загального фонду 560 000,00

1753200000

(код бюджету)

гривень та

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України від 17.01.2019 року № 2671-VIII "Про соціальні послуги", постанова Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 року 

№ 859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі», наказ Міністерства фінансів України від 
20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів", наказ Міністерства праці та соціальної політики України від 
14.05.2018 №688 "Про затвердження типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне 
забезпечення", рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 №1782-РР-УШ "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі



7. Мета бюджетної програми
Забезпечення надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Забезпечення виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують постійної сторонньої допомоги

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги (крім осіб, що 
обслуговуються

560 000,00 0,00 560 000,00

УСЬОГО 560 000,00 0,00 560 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
продукту

Кількість фізичних осіб, яким виплачується компенсація за надання 
соціальних послуг

осіб
Кошторис, розрахунок видатків на 

2023 рік
23,00 0,00 23,00

Чисельність осіб, які звернулись за призначенням компенсації осіб
Розрахунок видатків на 2023 рік 23,00 0,00 23,00

ефективності
Середньомісячний розмір виплати компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги грн.
Розрахунок видатків на 2023 рік

2 028,99 0,00 2 028,99

я кості



Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Питома вага кількості призначених компенсацій до кількості 
звернень за призначенням компенсації

відс.

Розрахункова величина: 
відношення кількості призначених 
компенсацій до кількості звернень 
за призначенням компенсації* 100

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

(підпис)

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

» (0/. № / 0 с^-

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2023 рік

0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0813242

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3242

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1090

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення___________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 970 800,00 гривень, у тому числі загального фонду 2 970 800,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Про місцеве самоврядування в Україні”, Закони України ’’Про соціальні послуги”, ’’Про статус та соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, Постанова КМУ ’’Про затвердження порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 
виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого”, наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 ’’Про затвердження складових 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів”, наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 №688 ’’Про затвердження типового переліку 
бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Соціальний захист та соціальне забезпечення”, рішення міської ради від 15.12.2020 
року №37 ’’Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки Вараської міської територіальної громади на 2021-2023 роки”, рішення Вараської міської ради від 21.12.2022 
№1782-PP-VIII ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2023 рік”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення ефективної державної підтримки соціально незахищених верств населення



7. Мета бюджетної програми
Надання адресної соціальної допомоги, покращання матеріального стану та умов проживання ветеранів війни, реабілітованих осіб та членів їх сімей, які були примусово переселені, 
осіб, нагороджених Почесною відзнакою утворення УПА, одиноких малозабезпечених осіб з інвалідністю та громадян похилого віку, учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та 
інших незахищених верств населення, матеріальна підтримка мешканцям Вараської міської територіальної громади при народженні двійні, трійні і більше дітей та підтримка рівня 
матеріального і соціального захисту учасників АТО, осіб, які брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії рф 
та членів їх сімей

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення грошовою допомогою ветеранів війни, учасників визвольної боротьби, сімей загиблих військовослужбовців, учасників ліквідації аварії на ЧАЕС, громадян, яким виповнилося 90 і більше років та інші

2 Надання адр. мат.доп. мешкан. Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах, покращання мат. стану таумав проживання одиноких малозаб. осіб з інв. гр. похилого віку та надання 
допомоги на поховання

3 Забезпечення надання одноразової матеріальної допомоги при народженні двійні, трійні і більше дітей одному з батьків

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Надання адресної соціальної допомоги, покращання матеріального стану та умов 
проживання ветеранів війни, реабілітованих осіб та членів їх сімей, які були примусово 
переселені, осіб, нагороджених Почесною відзнакою утворення УПА, учасників ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС та підтримка рівня матеріального і соціального захисту учасників 
АТО, учасників заходів із забезпечення національної безпеки і оборони та членів їх сімей

1 491 800,00 0,00 1 491 800,00

2

Розв'язання проблемних питань незахищених верств населення; матеріальна підтримка 
мешканців Вараської міської територіальної громади, які опинилися у складних життєвих 
обставинах та відзначення Міжнародного дня людей з особливими потребами

1 104 000,00 0,00 1 104 000,00

3
Надання одноразової матеріальної допомоги при народженні двійні, трійні і більше дітей 
одному з батьків 375 000,00 0,00 375 000,00

УСЬОГО 2 970 800,00 0,00 2 970 800,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки 2 970 800,00 0,00 2 970 800,00

Усього 2 970 800,00 0,00 2 970 800,00



11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Витрати на надання одноразової мат. допомоги учасникам АТО, 
учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 цік

100 000,00 0,00 100 000,00

Витрати на надання матеріальної допомоги: одиноким та малозабез. 
непрацездатним особам з інвалідністю, які перебувають на обліку в 

територіальному центрі; мешканцям Вараської міської ТГ, які 
опинились у скрутних життєвих обставинах; допомога на поховання

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 рік

1 104 000,00 0,00 1 104 000,00

Витрати на надання мат. доп. до державних свят та пам' ятних дат 
ветеранам війни,реабіліт.гроомадянам та членам їх сімей,учасникам 

ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, евакуйованим, потерпілим та 
дітям з інв., громадянам, яким виповнилося 90 і більше років

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 рік

1 391 800,00 0,00 1 391 800,00

Витрати на надання одноразової матеріальної допомоги при 
народженні двійні, трійні і більше дітей одному з батьків

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 цік

375 000,00 0,00 375 000,00

продукту
Кількість одержує, мат. доп. до державних свят та пам'ятних дат 

громадянам, яким виповнилося 90 і більше років
осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

2 771,00 0,00 2 771,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги учасникам АТО, 
учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

20,00 0,00 20,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги одиноким 
малозабезпеченим непрацездатним особам з інвалідністю; 

мешканцям Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних 
життєвих обставинах; допомоги на поховання

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

126,00 0,00 126,00

Чисельність дітей, на яких надано одноразову матеріальну допомогу 
при народженні

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 шк

15,00 0,00 15,00

ефективності
Середній розмір одн. мат.доп.до державних свят та пам'ятних дат 

громадянам, яким виповнилося 90 і більше років
грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
ЖІЖ

502,27 : 0,00 502,27



Світлана ОСАДЧУК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Середній розмір одноразової допомоги учасникам АТО, учасникам 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

5 000,00 0,00 5 000,00

Середній розмір матеріальної допомоги одиноким малозабезпеченим 
непрацездатним особам з інвалідністю; мешканцям Вараської 

міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах;допомоги 
на поховання

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 рік

8 761,90 0,00 8 761,90

Розмір одноразової допомоги при народженні двійні, трійні і більше 
дітей одному з батьків

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2023 оік

25 000,00 0,00 25 000,00

якості
Питома вага виплачених допомог до нарахованих допомог відс. Розрахункова величина: (2970800 

грн /29.70800 грн)* 100
100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради /,! 
(Назва місцевого фінансового органу) //

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


